
DODATEK číslo 2. ke smlouvě o dílo

Označení zakázky : Zajištění zimní údržby silnic

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:

zastoupený:
ve věcech technických:
ve věcechprovozních:

IČO:
DIČ:

bankovm4spojen/ .'
te/.afax.

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje
Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno
Ing. Janem Zouharem - ředitelem SŮS JMK -
Ing. Miloš Bažant - vedoucí oblasti Blansko

70932581
CZ 70932581

( dále jen ,,objednatel" )

Zhotovitel:

zapsán:

ve věcech technických:
ve věcechprovozních:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
lei. afar

Zemní práce — Pavliš s.r.o.
679 62 Sulíkov - Vřesice č.e. 4
v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudem v
Brně oddíl C, vložka 46553

Miroslavem Pavlišem — jednatelem
Martin Pecinou — jednatelem
26934345
CZ26934345

( dále jen ,,zhotovitel" )
I.

Smluvní strany se v souladu s ČI. III odst. 2 Smlouvy o dílo ( pracovní okruh Boskovice —
124-CH-D) ze dne 31.10.2013 a dodatku č. l ze dne 31.10.2014 dohodly na doplnění dotčené
smlouvy takto :

ĺ. Za provedené služby - výkony zimní údržby - uhradí objednatel smluvní cenu, která
bude vycházet z kalkulace vycházející z nabídkovýclĹ cen.

Cena bude stanovena na základě výpočtu vycházející z kin uvedených v příloze Č.1 tj.
jízda při posypu , posypu a pLužení, plužení a prázdné km (kontrolní jízda) a nabídnuté
ceny za l km , dále stanoveného počtu hodin pohotovosti ľeSpektive pohotovosti
domácí (v místě zhotovitele) a nabídnuté ceny , dále připravenost vozidla a
nabídnuté ceny.



Zhotovitel celkovou cenu bez DPH za provedené služby stanovenou na základě výše
uvedených skutečností ( posyp, plužení, posyp + plužení, kontrolní jízda, pohotovosti
a připravenosti) navýší o 0,4 % .

Navýšení 0,4 % bylo stanoveno na základě výpisu se statistického zjištční viz. příloha
tohoto dodatku.

II.
I. Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou.

2. Tento dodatek byl vyhotoven ve dvou stejnopisech, každá smluvní strana obdrží jedno
vyhotovení.

3. Ostatní články a odstavce Smlouvy o dílo ze dne 31,10.2013 se nemění.

V Brně dne 30.10.2015 , V Sulíkově dne 30.10.2015



' ČESKÝ
STATISTICKÝ

Český s:Q{i$lický úřad l Na pcdesáiém BI l !00 82 Prcho 10

RYCHLÁ INFORMACE

9.10. 2015

Ceny pohonných hmot výrazně klesly
Indexy spotřebitelských cen - inflace - září 2015

Spotřebitelské ceny klesly v záři proti srpnu o 0,2 %. Tento vývoj ovlivnilo zejména
snÍženÍ cen v oddíle rekreace a kultura a v oddíle doprava. Meziročně vzrostly
spotřebitelské ceny o 0,4 %, což bylo o 0,1 procentního bodu vice než v srpnu.

MeziměsÍční pokles spotřebitelských cen v oddíle rekreace a kultura ovlivnilo podobně jako
v minulých letech hlavně sň iženl cen dovolených s komplexnlrni službami o 13,8 % v důsledku
končící letní sezóny. V oddíle doprava pokračoval druhý měsíc pokles cen pohonných hmot,
který v září činil 3,4 %. Průměrná cena benzinu Natural 95 (31,65 Kč/l) byla v září nejnižší
od března 2015, cena motorové nafty (30,28 Kč/l) dokonce od března 2010. Z potravin klesly
zejména ceny mléka o 1,2 %, sýrů o 2,4 %, olejů a tuků o 1,6 %, cukru o 2,8 %,
nečokoládových cukrovinek o 2,1 % a nealkoholických nápojů o 1,8 %.

Na zvyšováni celkové úrovně spotřebitelských cen v září působil především růst cen v oddíle
potraviny a nealkoholické nápoje způsobený zejména zvýšením cen zeleniny o 12,0 %, z toho
ceny brambor vzrostly o 21,8 %. Ceny ovoce se zvýšily o 1,1 %. Z ostatních druhů potravin
vzrostly zejména ceny pekárenských výrobků a obilovin o 0,6 %, čokolády a čokoládových
výrobků o 1,0 %, včelího medu o 1,7 %, polévek a omáček o 3,4 %, soli a kořenl o 7,9 %. Růst
cen v Údfle odlvánl a obuv ovlivnilo zvýšení cen oděvů o 2,2 % a obuvi o 4,7 %. V oddíle
alkoholické nápoje a tabák vzrostly ceny alkoholických nápojů o 1,0 %. V souvislosti se
zahájením nového školniho roku vzrostly poplatky v mateřských školách o 1,5 %, školné
na středních soukromých školách o 1,4 %, školné na veřejných vysokých školách o 1,8 %,
poplatky za výuku jazyků o 1,8 % a poplatky v základních uměleckých školách o 1,3 %.
Podobně v oddíle stravování a ubytováni vzrostly ceny za ubytování v internátech o 1,1 %
a na vysokoškolských kolejích o 0,6 %. ,

Ceny zboží úhrnem vzrostly o 0,3 %, zatímco ceny služeb o 0,9 % klesly.

Meziročně vzrostly spotřebitelské ceny v záři o 0,4 %, což je q 0,1 procentního bodu vÍce než
v srpnu, Toto mírné zvýšení meziročního růstu ovlivnily zejména ceny v oddíle rekreace
a kultura, kde ceny dovolených s komplexními službami vzrostly o 6,8 % (v srpnu o 6,4 %)
a ceny rekreačních a kulturních služeb o 1,5 % (v srpnu o 0,5 %). V oddíle potraviny
a nea|koho[jcké nápoje došlo ke zmírněni poklesu cen především vlivem zrychlení růstu cen
zeleniny v záři na 18,4 % z 11,0 % v srpnu v důsledku zvýšení cen brambor o 51,6 %
ze srpnových 19,8 %. Vliv mělo i snížení poklesu cen některých potravin. Ceny chleba
i běžného pečiva byly v září nižší shodně o 1,5 % (v srpnu o 3,2 %, resp. o 2,8 %), vajec
o 3,5 % (v srpnu o 5,5 %), jogurtů o 0,8 % (v srpnu o 8,1 %).

Na zvyšováni cenové hladiny měly v záři nadále největší vliv ceny v oddíle alkoholické nápoje
a tabák, kde ceny tabákových výrobků vzrostly o 8,5 %. Další v pořadí vlivu byly ceny v oddíle

Odděleni informačních služeb - ústředí
Informace o inflací, HDP, obyvatelstvu, průiněrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách
Českého statistického úřadu: www.czso,cz l ťel.: 274 052 304, e-mail: info&ervis@¢zso.cz 1



' ČESKÝ
STATISTICKÝ

Český slatisficĹý úř«d l Na padesátém 81 l 100 82 ?(Qha lo

RYCHLÁ INFORMACE

bydlení, kde vzrostly ceny vodného o 3,4 %, stočného q 2,8 %, čistého nájemného o 0,9 %,
tepla o 2,2 %. Ceny elektřiny byly meziročně nižší o 0,6 %. V oddíle odíváH a obuv byly vyšší
ceny obuvi o 9,5 % a ceny oděvů o 0,6 %. V oddíle stravováni a ubytování byly vyšší ceny
stravovacích služeb o 1,5 % a ubytovacích služeb o 0,1 %. V oddíle ostatnl zboží a služby
vzrostly ceny pojištění o 2,4 % a ceny finančnŕch služeb o 2,2 %.

Na snižováni meziroční cenové hladiny působil nejvíce pokles cen v oddíle doprava, který se
v září ještě prohloubil vlivem cen pohonných hmot, které byly v září meziročně nižší q 15,1 %
(v srpnu o 12,0 %). Naopak snižující vliv cen v oddíle potraviny a nealkoholické nápoje se v září
zmírnil. Pokračoval pokles cen v oddílech zdraví (vliv zrušení regulačních poplatků), pošty
a telekomunikace.

Ceny zboží úhrnem vzrostly o 0,2 % a ceny služeb o 0,7 %. Úhrnný index spotřebitelských cen
bez započtení imputovaného nájemného byl meziročně 100,4 %.

Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen za posledních
12 měsíců proti průměru předchozích 12 měsíců byla v záři 0,4 %.

Meziroční změna průměrného harmonizovaného indexu spotřebitelských cen (HlCP)')

28 členských zemí EU byla podle předběžných údajů EurostaEu v srpnu 0,0 %, což je
o 0,2 procentního bodu méně než v červenci. Nejvíce vzrostly ceny na Maltě (o 1,4 %)
a v Rakousku (o 0,9 %). Naopak pokles cen nastal v jedenácti zemích EU, z toho nejvíce
na Kypru (-1,9 %) a v Rumunsku (-1,7 %). Na Slovensku klesly ceny v srpnu stejně jako
v červenci, tj. o 0,2 %. V Německu byl růst cen v červnu, červenci j srpnu 0,1 %. Podle
předběžných výpočtů klesl v září HlCP v ČR meziměsíčně o 0,2 % a meziroční růst zůstal
stejný jako v srpnu, tj. 0,2 %. Bleskový odhad meziroční změny HlCP pro eurozónu za září
2015 je -0,1 %, jak uvedl Eurostat. (Více informací na internetových stránkách Eurostatu:
HlCP.)

Poznámky:
zodpovědný vedoucí pracovník ČSÚ:

Kontaktní osoba:

Metoda z/skán/ dat:

Termin ukončení sběru dat:

Navazu//c/ publikace:

RNDr. Jiří Mrázek, ředitel odboru, tel. 274052533, e-mail:
/m.mrazek@,czso. cz
Ing. Pavla Šedivá, vedoucí oddč/en/, tel. 274052138, e-mail:
pav/a.sed/va@,czso.cz
Přímé terénní zjišťování cen, centrá/n/ zjišťován/ cen
a výkaznictví
20. ka/endáM/ den př/s/ušného měs/ce/tenn/n ukončeni
zpracování: 3. ka/endáih/ den nás/edu//clho měsíce
012018-15 Indexy spotřebitelských cen - základni členění
(měs/čn/ pen'odicita) a 012019-15 Indexy spotřebitelských
cen - podrobné členěni (ročn/peňodicita)

') H/CP dosud neobsahuje imputované nájemné

Odděleni informačních služeb - ústředí
Informace o Inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mmhé další najdete na stránkách
Českého stafistlckého úřadu: www.czsclcz l tel.: 274 052 304, e-mail: infoservis@czso.cz 2



. ČESKÝSTATISTICKÝ
ÚŘAD český $|a|isfický úřad l N(j padesáiém 81 l tOO 82 Praha )0

RYCHLÁ INFORMACE
.

.

Dokumen(ý na internetu:

Těmín zveře/něn/ další Rl:

012023-15 Indexy spotřebitelských cen - podtobné členění
(rněs/čn/ peiiodicita)
https:/hvww.czso. cMcsu/czso/i/7f/ace-spotmb/te/s/(e-cel7Y
9. 11. 2015

Přílohy:
Tab. l
Tab. 2
Tab. 3
Tab. 4
Tab. 5
Graf 1
Graf 2

Spotřebitelské ceny (indexy, míra inflace)
Spotřebitelské ceny (rozklad přírůstku - meziměslčniho, jádrová inflace)
Spotřebitelské ceny (rozklad přírůstků - meziměsíčMho, íneziročnich)
Spotřebitelské ceny (sociálnl skupiny domácností - indexy, míra inflace)
Spotřebitelské ceny (analytická tabulka, specifické indexy spotřebitelských cen)
Spotřebitelské ceny (meziroční změny, zniěny proti bazickému roku)
HICP - měs iční data (2005=100)

Oddějení informačních služeb - ústředí
Informace o inflaci, HDP, obyvatelsNu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách
Českého statistického úřadu: www.czso.cz l tel.: 274 052 304, e-mail: infoseMs@czsacz 3


